



Sekretariatet  
Charlotte Funseth  
Tfn: 063-14 75 51  
E-post: charlotte.funseth@regionjh.se

2018-09-04

RS/1296/2018

Svar på remiss avseende förslag till föreskrifter om nationell högspecialiserad vård

### Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har fått möjlighet av Socialstyrelsen att lämna synpunkter på remiss avseende förslag till föreskrifter om nationell högspecialiserad vård.

Den 1 juli 2018 genomförs ändringar i hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) som innebär att en ny beslutsprocess för den nationella högspecialiserade vården kommer till. Den nya processen ersätter systemet med rikssjukvård och den nationella nivåstruktureringen av cancervården. Syftet är att skapa förutsättningar för en ökad koncentration av den högspecialiserade vården och därigenom även för en bättre och mer jämlik hälso- och sjukvård.

I samband med reformen som leder fram till en ny beslutsprocess för nationell högspecialiserad vård har Socialstyrelsen fått bemyndigande att ge ut föreskrifter som kompletterar bestämmelserna i hälso- och sjukvårdslagen och hälso- och sjukvårdsförordningen (2017:30).

Ett syfte med den föreslagna föreskriften är att säkerställa att de landsting som bedriver högspecialiserad vård uppfyller de olika kvalitetskrav som är förenade med att bedriva sådan vård. Regler behövs t.ex. om landstingens ansvar, när verksamheten ska påbörjas samt skyldigheten att anmäla förändringar av verksamheten. När det gäller den möjlighet som Socialstyrelsen har att återkalla tillstånd finns det behov av att meddela föreskrifter om t.ex. uppsägningstid.

Ändringarna i hälso- och sjukvårdslagen och hälso- och sjukvårdsförordningen träder i kraft den 1 juli 2018 och Socialstyrelsens föreskrift föreslås träda i kraft den 1 januari 2019.

Regionstyrelsen fick information om remissen vid sitt sammanträde den 28 augusti 2018 och de uppdrog då till regiondirektören att avge remissvaret. Remissen ska vara besvarad senast 12 september.

Ett förslag till svar har upprättats inom hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen.

### Beslutsunderlag

Remiss - missiv - Föreskrifter om nationell högspecialiserad vård  
Remiss: Förslag till föreskrifter om nationell högspecialiserad vård

Konsekvensutredning Remiss: Föreskrifter om nationell högspecialiserad vård  
Förslag till svar på remiss

## Delegationsbestämmelse och delegation

Regionstyrelsens beslut 2018-08-28 § 206

## Beslut

Upprättat förslag till svar på remiss avseende förslag till föreskrifter om nationell högspecialiserad vård antas.

Hans Svensson  
Regiondirektör

## Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen 2018-09-25--26

## Utdrag till

Svar skickas till Socialstyrelsen  
Regionöverläkare  
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen